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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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1982, czerwiec 25
Teleks nr 296

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

W legnickiej wojewódzkiej organizacji partyjnej trwają przygotowania do plenum KW 
poświęconego ideologicznemu i organizacyjnemu umacnianiu partii. Członkowie partyj-
nych władz wojewódzkich skontrolowali pracę ponad 50 organizacji partyjnych. Wnioski 
z kontroli wykorzystane zostały w opracowanych materiałach. Referat i projekt uchwały był 
konsultowany przez zespoły złożone z aktywu. W dniu dzisiejszym na swym posiedzeniu 
Komisja Wewnątrzpartyjna KW ustosunkuje się do projektu uchwały.

Komitety terenowe prowadzą działania na rzecz poprawy sytuacji w środowisku nauczy-
cielskim i młodzieży szkolnej. Trwają rozmowy weryfikacyjne z kadrą pedagogiczną. Na 
przykład zespół KM PZPR w Legnicy zakończył rozmowę z kadrą kierowniczą i I sekreta-
rzami POP. W przyszłym tygodniu prowadzone będą rozmowy weryfikacyjne z grupą ok. 
120 osób nauczycieli wykładających przedmioty społeczno-polityczne.

Z krytycznymi uwagami spotykają się niektóre decyzje dotyczące reorganizacji przed-
siębiorstw. 
W kopalniach Skalnych Surowców Drogowych w Złotoryi krytykuje się decyzję o utworzeniu – 
w miejsce Zjednoczenia Kamieniołomów Drogowych – Wielozakładowego Przedsiębiorstwa 
„ Kopalnia SSD” .

Wskazuje się, że decyzja podejmowana jest bez głębszego zasięgnięcia opinii przed-
stawicieli załóg. Nie był także angażowany do prac zespołu przygotowawczego OW NBP. 
Podkreśla się, że takie decyzje nie mają nic wspólnego z reformą gospodarczą.

Ne zebraniach partyjnych (między innymi w Jaworze) postuluje się by w telewizyjnych 
programach szkoleniowo-informacyjnych na temat reformy gospodarczej dobierać tematy 
branżowo – np. problemy dotyczące spółdzielczości, gospodarki komunalnej itp.

Wśród wielu problemów podnoszonych w dyskusjach najwięcej miejsca zajmują wy-
sokie koszty utrzymania oraz funkcjonowanie handlu. Wyrażane są opinie: „skutki kryzysu 
najbardziej odczuwają ludzie żyjący z uczciwej pracy, którzy obecnie ledwo wiążą koniec 
z końcem, a prywaciarze i różnego rodzaju ajenci nabijają kabzę”, „Zakład pracy można 
rozliczyć, a ajenta nie, dlatego należałoby ustalić wysokość zysku i tego pilnować”. Na 
wielu zebraniach wnioskuje się o „uporządkowanie” sprawy ajencji. Przeważa opinia, że 
należałoby zrezygnować z tej formy działalności.

Z informacji przekazanych w dniu dzisiejszym przez komitety terenowe wynika, że w wo-
jewództwie nie stwierdzono kolportażu wrogich ulotek. Nie było też wydarzeń incydentalnych.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski
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